95. Der Dat. hat *ui*, *dies* kann jedoch in *u* zusammengezogen werden. Gell. 4, 16, 5 folg.: *Non omnes concedunt in casu dativo „senatui“ magis dicendum quam „senatu“*. Sicut Lucilius in eodem casu „*victu*“ et „*anu*“ dieit, non „*victui*“ nec „*anui*“, in hisce versibus: *Quod sumptum atque epulas *victu* praeponis honesto; et alio in loco, *Anu* noceo, inquit*. Virgilius quoque in casu dandi „*adspectu*“ dicit, non „*adspectui*“ (Aen. 6, 465): *Teque adspectu ne subtrahe nostro*. Et in Georgicis (4, 198): *Quod nec concubitu indulgent*. C.

etiam Caesar, gravis auctor linguae Latinae, in Anticatone, Unius, inquit, arrogantiae, superbiae dominatuque. Item in Dolabellam actionis I lib. I: Isti, quorum in aedibus fanisque posita et honori erant et ornata. In libris quoque analogicis omnia istiusmodi sine i littera dicenda censem. Vergl. Non. S. 501, 25, welcher den Vers des Lucil (4, 8) quod sumptum atque epulas victu praeponis honesto, und Verg Aen. 6, 465 als Beispiel des ablativus pro dativo anführt. Prise. 7, 18, 88 S. 778 (II 363, 7): Dativus eius declinationis fit a genitivo abiecta s et addita i, sed corripitur paenultima, ut „huic senatui“, „manui“. Est tamen quando poetae metri causa pro eo ablativo utuntur. Virgilius in I Aeneidos (v. 257): Parce metu, Cytherea, manent immota tuorum fata tibi; pro „metui“. Idem in III Georgicon (v. 158): Namque aliae victu invigilant; pro „victui“. In eodem (v. 198): Concubitu indulgent; pro „concubitui“.

Den Dat. auf u haben ferner Plaut. Cas. 2, 2, 15 (184) im Ambr. vir me habet despicatu, wo die Herausgeber jetzt despicatur oder despicatam lesen, und Merc. 5, 2, 13 (854) egomet mihi fero quod usust; Terent. Ad. 1, 1, 38 (63) vestitu nimio indulges; Varro (Sat. Menipp. 252) bei Non. S. 211, 14 nec luxu statues finemque modumque nach der Ergänzung Lachmann's zu Luer. 2, 1148 (in den Hdsehr. ist: Luxuria generis feminini; masculini Varro Manio: Nec sumptibus finem lepitus statues u. s. w.; L. Müller schreibt: Nec sumptibus, [finem] luxu legibus et poenis statues); Luer. 3, 971 vita mancipio nulli datur, omnibus usu; 5, 101 nec tamen hanc possis oculorum subdere visu; Verg. Ecl. 5, 29 curru subiungere tigris; Aen. 3, 541 curru succedere sueti; 6, 698 teque amplexu ne subtrahemus nostro; 9, 605 venatu invigilant; Prop. 1, 11, 12 alternae facilis eedere lympha manu; 3 (2) 19, 19 reddere pinu cornua; Lucan. 10, 245 coguntque resistere flatu; Trag. Octavian. 496 nutuque terras maria subiecit tuo; Sil. 4, 18 arcu invigilant; Anth. Lat. ed. Riese 931 v. 110 nullius credam vulnera nostra manu.